
Vážení spoluobčané,
chci vám jménem všech nově zvolených zastupitelů obce poděkovat za volební účast 

v obecních volbách a věřím, že se nám společně v pozměněném složení zastupitelstva 
podaří realizovat řada nových projektů. Medailonky jednotlivých zastupitelů najdete 
na následujících stránkách Otěhřibu. Hned po Novém roce tu máme volby další a to 
prezidentské.  Ty se konají v termínu 13. a 14. ledna 2023.

Nové číslo našeho obecního zpravodaje Otěhřibu je důkazem toho, že náš čtvrtletník 
bude i nadále pokračovat, i když v novém, malinko změněném složení redakční rady. Pev-
ně věříme, že i nadále bude mezi vámi oblíben a zachováte Otěhřibu hojnou přízeň. Nevá-
hejte proto s předplatným na celý nový rok 2023. Cena zůstává stejná 40 Kč /rok/ 4 čísla.

Konečně po dvouleté odmlce jsme pro vás mohli zorganizovat tradiční akci rozsví-
cení vánočního stromečku, a zahájit tak, adventní čas. Počasí se vydařilo, atmosféra 
byla více než příjemná a věříme, že se vám akce líbila. Rád bych tímto poděkoval 
všem, kteří se podíleli na organizaci a zabezpečení této oblíbené sváteční akce. Zvlášt-
ní poděkování patří za pomoc panu Františku Šimonovi, který nám nezištně pomáhá 
již spoustu let. Děkujeme. 

A nyní pár slov k tomu, co se nám podařilo. Povedlo se nám získat dotaci na nákup 
nového obecního velkokapacitního stanu, který byl podpořen příspěvkem ze Státního 
zemědělského intervenčního fondu (SZIF) částkou 185 856 Kč (80 %), obec se podílela 
částkou 46 464 Kč (20 %). 

Uspěli jsme také s žádostí o dotaci na novou vlečku, třístranný sklápěcí návěs. V tom-
to projektu nás podpořil Olomoucký kraj s příspěvkem ve výši 71 967 Kč, obec se podí-
lela částkou 75 048 Kč. Jde o brzděný třístranný sklápěcí dvoukolový přívěs s nosností  
2,5 tuny. Je vybaven couvací automatikou a slouží především k údržbě zeleně.

Chodník Ruská. Na tuto akci bylo nutné provést nové výběrové řízení a vybrat nové 
dodavatele stavby. Zástupce zadavatele, Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy, 
vypsal novou veřejnou zakázku, do níž se přihlásily tři firmy. Na veřejném zasedání 
zastupitelstva obce konaném 24. října 2022 bylo rozhodnuto o výběru nejvýhodnější 
cenové nabídky společnosti K2 stav s.r.o. s vítěznou cenou 2 102 572,74 Kč bez DPH. 
Nyní je na řadě podpis smlouvy s vítězným uchazečem.

Pokračování na straně 2
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Úřední hodiny Obecního úřadu Daskabát: 
poslední úřední den v roce 2022 je pondělí 19. prosince

první úřední den v roce 2023 je pondělí 2. ledna
 Telefon starosta: 739 369 712 Telefon podatelna: 724 189 229
 E-mail: podatelna@obecdaskabat.cz Datová schránka: 7aqbktg

informace pro občany

Nemilá zpráva je, že jsme nuceni od nového roku přistoupit ke zvýšení poplatku za 
svoz, třídění a likvidaci odpadů v naší obci, a to ze současných 600 Kč na občana/rok 
nově na 700 Kč na občana/rok. 

Všem vám děkujeme za podporu a přízeň. Přejeme vám krásné vánoční svátky, 
štěstí a zdraví do nového roku.                                         

Luděk Melničuk, starosta obce

ZMĚNA UKLÁDACÍ POŠTY – POŠTA PARTNER VELKÝ ÚJEZD
Občané Daskabátu mají možnost změnit ukládací 

poštu. V  současné době je ukládací poštou pro naši 
obec pošta Olomouc, Jeremenkova 2.

Pro změnu ukládací pošty je třeba navštívit po-
bočku pošty ve Velkém Újezdě, zde vyplnit formulář 
s  předložením občanského průkazu. Změnu musí 
každý učinit osobně. Následně je potřeba označit svou poštovní schránku nálep-
kou, která vám bude vydána na Obecním úřadě v Daskabátě. 

Je potřeba, aby se změna ukládací pošty vždy týkala všech osob žijících na daném 
čísle popisném a aby byla poštovní schránka řádně označena. Předejdete tak možné-
mu chybnému uložení zásilky na olomoucké poště. Věříme, že tento nadstandardní 
přístup poštovní pobočky ve Velkém Újezdě oceníte.

ZMĚNA 
UKLÁDACÍ
POŠTY
Nová ukládací pošta:

783 55 VELKÝ ÚJEZD

Krabice od bot
Letos jsme se poprvé rozhodly zapojit do před-
vánoční charitativní sbírky Krabice od bot. 
Celkem jste přinesli 20 dárků, které uděla-
jí radost dětem a maminkám z Diakonie ČCE 
Vsetín. Děkujeme iniciátorce sbírky paní 
Pavle Šubrtové a také všem, kteří se do sbír-
ky zapojili.
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VOLBA PREZIDENTA 2023
Volební místností v obci Daskabát je obecní 
knihovna v budově OÚ a volbu lze provést ve dnech:
PÁTEK 13. LEDNA 2023
 od 14.00 do 22.00 hodin
SOBOTU 14. LEDNA 2023
 od 8.00 do 14.00 hodin

Požadavky voličů na přenosnou hlasovací schránku mimo volební místnost ze zá-
važných, zejména zdravotních důvodů přijímá Obecní úřad Daskabát na telefonním 
čísle 585 358 001 nebo na e-mailu: podatelna@obecdaskabat.cz.
Případné II. kolo proběhne 27. a 28. ledna 2023 ve stejných časech.

Tříkrálová koleda v Daskabátě proběhne 
v sobotu 7. a v neděli 8. ledna 2023

ONLINE KOLEDA na www.trikralovasbirka.cz

  Zprávy z knihovny 
Obecní knihovna je v provozu každé pondělí od 15.30 do 18.00 hodin.
Registrační poplatek činí 50 Kč/rok. Informace o akcích v knihovně na-

leznete vždy na stránkách obce v záložce Knihovna a na vývěsce před obecním 
úřadem. Těšíme se na Vaši návštěvu.                            Knihovna obce Daskabát

Poslední výpůjčka v tomto roce bude netradičně – ve středu, 
dne 21. 12. 2022 v době od 15.30 do 18.00 hodin. 

První výpůjční den v novém roce bude v pondělí 2. 1. 2023. 
Těšíme se na Vás!
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Knihovna obce Daskabát
Čas letí jako ..... a letí rychle. 
Již za chvíli budeme prožívat s našimi blízkými vánoční svátky, loučit se s rokem 

2022 a vítat rok nový.
Naštěstí máme knihy, a když si najdeme chvilku a začteme se, čas jakoby zpoma-

líme. Alespoň někomu to tak připadá .
V naší obecní knihovně v roce 2022 přibyly díky obci a ve velké míře také díky 

dárcům, nové krásné knihy pro děti a  také knihy pro naše velké čtenáře. Velmi 
děkujeme.

Zvlášť pro děti od nejmenších po náctileté je důležité, aby se knihovní fond 
rozšiřoval o nové aktuální knižní tituly. Nabídka od současných autorů knih pro 
děti je velká a někteří umí psát tak, jako Ti spisovatelé, kteří jsou známí a "čtení" 
již desítky, stovky… let. Tradiční, klasické tituly jsou v knihovně také nutností, 
máme je a  záleží nám na nich. Dospělým čtenářům nabízí knihovna novinky 
zakoupené obcí, či darované, a také knihy z výměnného fondu z Knihovny města 
Olomouce. 

Za celý rok jsme přivítali mnoho nových čtenářů a návštěvníků, kteří se v knihov-
ně zaregistrovali a již pravidelně, či klidně nepravidelně, knihovnu navštěvují.

K prosinci 2022 má obecní knihovna 66 registrovaných čtenářů. Máme radost!
Jsme rádi za všechny akce pro děti, které se nám podařilo v letošním roce v knihov-

ně uskutečnit. 
Děkuji Kačce Pikové za realizaci akcí, nápady, za její nadšení a  čas. Ve dvou 

se nám s dětmi směje lépe a máme více prostoru na vše, co nám děti potřebují říct, 
vyrobit, namalovat, přečíst, ukázat.                                                                

Těsně před vánočními svátky nás čeká ještě tradiční Vánoční čtení. A samozřejmě 
poslední výpůjčky na vánoční volné chvilky. Poslední výpůjční den v tomto roce je ve 
středu 21. prosince 2022.

V listopadu jsme přivítali děti na Společném čtení dětské knihy. Přiblížili jsme 
dětem krásnou knihu Justýnka a asistenční jednorožec. Dětem jsme četly, děti četly 
nám, vyrobily si svého jednorožce a povídaly jsme si s dětmi o kamarádství, zážit-
cích, zálibách a dalších důležitých věcech . Příběh vypráví o holčičce, které dočista 
chybí fantazie. Svět vidí nudně, šedivě, bez nápadu, je smutná. Dostane se jí pomoci 
od asistenčního jednorožce, který jí naučí vidět svět úplně jinak. Svět barevný, plný 
dobrodružství a zážitků. Vše dobře dopadlo!                                                             -dm-

Přejeme Vám všem krásné vánoční svátky a v novém roce milý,  
klidný a přívětivý barevný svět plný dobrodružství (ale i klidu), 

zážitků a lásky. A pevné zdraví!
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KOMUNÁLNÍ VOLBY 23. – 24. září 2022 

VOLBY  DO ZASTUPITELSTVA OBCE DASKABÁT  
za kandidující stranu 

DÁŠ  KABÁT 
NAŠE HLAVNÍ BODY VOLEBNÍHO PROGRAMU: 
 

• snížení energetické zátěže obce 
 

• zpestření a rozšíření kulturního života v obci 
 

• zasazení se o rekonstrukci a následné využití potenciálu dolního rybníka 
 

• zefektivnění údržby obce a úklid kolem obecního úřadu, ZŠ/MŠ 
 
• dokončení revitalizace veřejného prostranství v okolí obecního úřadu 
 
• snaha o realizaci větší nabídky sportovního vyžití a aktivního života pro  
  všechny generace 

Kandidovaly dvě strany:
Volební strana č. 1 Daskabát 2022.
Volební strana č. 2 DÁŠ KABÁT.

První jmenovaná zvolila tradiční 
předvolební guláš. Vařil se na 
místním hřišti a i přes chladné 

počasí přišlo poměrně strávníků.

Druhá volební strana si pro voliče 
připravila letáček s volebním 
programem a fotografií všech 

kandidátů pořízenou u rybníka  
na dolním konci. 

Jak dopadly volby do obecního 
zastupitelstva se dočtete  

na následující dvoustránce.

Volby 2022 do zastupitelstva obce
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ANDĚLOVÁ MILUŠE
Narozena 20. srpna 1958. Narodila jsem se ve znamení Lva, takže se za vás budu také 

jako lev rvát. Téměř celý život jsem pracovala u Českých drah, později Správy železnic.  
I dříve jsem se podílela na kulturních akcích v Daskabátě. Pamětníci pamatují společen-
ská odpoledne pro důchodce, pohádkový les atd. Nějakou dobu jsem bydlela v Marián-
ském Údolí. Nyní jsem opět zpět a snažím se znovu zapojovat do kulturního dění v obci. 
Jsem spokojený důchodce, majitelem psa a tří koček. Mám ráda práci na zahradě.

DRÁBKOVÁ VLADIMÍRA, Ing.
Narodila jsem se 16. 3. 1986 v  Olomouci. Pocházím z  Velkého Újezdu. Sedmým 

rokem bydlím na Daskabátě se svým manželem a dcerou. Po dokončení Obchodní aka-
demie v Olomouci jsem šla studovat na Slezskou univerzitu v Opavě, Obchodně pod-
nikatelskou fakultu, kterou jsem absolvovala v  oboru Marketing a  management. Po 
studiích jsem pracovala v Unexu v Uničově, kde jsem zajišťovala materiál pro strojírny 
a slévárnu. Poté jsem přešla do soukromé firmy zabývající se nebankovními úvěry, kde 
jsem působila jako referent na právním oddělení. Před odchodem na MD jsem praco-
vala na KÚ v Olomouci, a to na ekonomickém oddělení jako referent dotací. Ve volném 
čase se věnuji rodině, mám ráda procházky v přírodě, baví mě práce a organizace kolem 
rekonstrukce našeho domu, mou vášní je fotografie a především cestování.

HARAZIN PETR
Narodil jsem se 21. 2. 1986. Od narození jsem žil ve Velké Bystřici. V roce 2017 jsem 

se přestěhoval do obce Daskabát. Od chlapeckých let jsem se zajímal o zemědělské stroje. 
Po vyučení na SOUZ jsem se věnoval práci řidiče z povolání. Poté jsem nastoupil do ro-
dinné firmy, která se zabývala výrobou a stavbou plotů. Tuto činnost jako OSVČ vyko-
návám dodnes. Od dětských let jsem hrál závodně házenou ve Velké Bystřici. Od 18 let 
až do dnes jsem u dobrovolných hasičů. Rád trávím chvíle oddechu chytáním ryb. Stejně 

Nové zastupitelstvo
obce Daskabát

Zleva:
Bc. Jiří Kašpar

Ing. Vladimíra Drábková
Miluše Andělová

Petr Harazin
Natálie Fojtíková

administrativní pracovnice
Ing. Gabriela Kubešová

místostarostka obce
Luděk Melničuk

starosta obce
Ing. Petr Sikora
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tak rád si oddechnu na sluníčku u moře nebo při lyžování na horách. Nejraději si uží-
vám společnosti dobrých lidí, ať při kulturních akcích, posezení s přáteli nebo rodinou. 

KAŠPAR JIŘÍ, Bc.
Narodil jsem se v roce 1990 a jsem rodák z Daskabátu. Studoval jsem SPŠ stavební 

v Lipníku n/B. Po maturitě jsem pokračoval ve studiu na VUT v Brně. Během studií 
jsem získával praxi u stavebních firem. Nyní pracuji jako stavbyvedoucí na stavbě roz-
šíření BEA centra Olomouc. Se svou přítelkyní vychováváme v nově zrekonstruovaném 
domě naší dceru. Mám rád práci na zahradě, jízdu na kole a zamiloval jsem si rakouské 
hory pro letní aktivní dovolené. Od r. 2001 jsem členem místního SDH, kde jsem dříve 
vykonával i funkci velitele jednotky. Dění v obci mi není lhostejné a poprvé jsem úspěšně 
kandidoval do zastupitelstva obce v roce 2014. Předpokládám, že další volební období 
bude složité z důvodu stávající ekonomické situace, nechci zůstat pozadu a chci využít 
všechny prostředky a zkušenosti pro úsporu financí a zlepšení života občanů v obci.

KUBEŠOVÁ GABRIELA, Ing. 
Narozena 12. 1. 1984 v  Olomouci. Jsem rodačkou Obce Daskabát. Navštěvovala 

jsem místní MŠ i ZŠ. Po základní škole jsem studovala Obchodní akademii v Olomou-
ci. Poté jsem studovala Slezskou Univerzitu v Karviné, kde jsem získala titul inženýr 
ekonomie. V oboru jsem pracovala 10 let. V současnosti jsem na rodičovské dovolené. 
Veškerý volný čas věnuji své rodině především dcerám Natálce a Verunce. Mám ráda 
turistiku, výlety na kole po našem okolí a přírodu. 

MELNIČUK LUDĚK
Narozen 19. 11. 1972 v Olomouci. V  roce 1991  jsem absolvoval SPŠ elektrotech-

nickou v Olomouci. Po povinné základní vojenské službě jsem pracoval v oboru elek-
tromontáží, naposledy jako revizní technik elektrických a zdvihacích zařízení v Opra-
várenském závodě Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR. Hraji 
v místní rockové kapele Negativ. Od roku 2010 jsem členem obecního Zastupitelstva 
obce Daskabát a od roku 2014 vykonávám funkci starosty obce. Jsem ženatý, mám dva 
syny Tomáše a Vojtu.

SIKORA PETR, Ing.
Narozen 15. 2. 1969 v Kroměříži. Jsem ženatý. Mám tři děti. V roce 1992 jsem vy-

studoval Vysokou vojenskou školu v Liptovském Mikuláši. V letech 1992 až 1997 jsem 
působil jako velitel čety v Kroměříži. Mezi roky 1997 a 2003 jsem pracoval jako náčelník 
oddělení taktických systémů na Velitelství Vzdušných sil ve Staré Boleslavi. V rozmezí 
2003 až 2007 jsem působil jako náčelník oddělení informačních systémů na Velitelství 
společných sil v Olomouci. Od roku 2008 do srpna 2018 jsem pracoval jako specialista 
kryptografické ochrany na Ministerstvu obrany ČR. Nyní pracuji na Národním úřadu 
pro kybernetickou a informační bezpečnost. Mou zálibou je jízda na kole.



/ 8 /                                                                                                                                  DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 4/2022

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ 
ŠKOLA DASKABÁT

Posledních pár týdnů bylo ve školce plné příprav a plánů na 
vánoční rozsvícení stromečku. Děti tvořily, vyráběly a  zpívaly 
o sto šest. Svícínky, ozdůbky, vánoční zápichy do květináče, sně-
huláčci a stromečky snad vytvořily úsměv na tváři těm, kdo si je 
koupili. Všem, kteří koupí vánočního výrobku přispěli, moc děkujeme! Dětem z vý-
dělku dokoupíme výtvarný materiál, knížky, puzzle a hry rozvíjející myšlení a jem-
nou motoriku. Všechny děti si mohly během jarmarku projít stezku, na které plnily 
úkoly. Na konci stezky dostaly děti odměnu a vyrobily si zlatou rybku, která jim a celé 
rodině určitě přinese v novém roce štěstí. Myslím si, že stezka měla úspěch a bude 
se v obměně opakovat i příští rok. Za velkou pomoc s realizací jarmarku (a sladké 
odměny pro děti) moc děkujeme paní místostarostce Ing. Kubešové, za ozvučení dě-
kujeme panu starostovi a jeho týmu.

Tím však trénovaní vánočních písniček a básniček nekončí. Čeká nás ještě zpívá-
ní před mikulášskou družinou a vánoční besídka pro rodiče, která dovrší vánoční 
těšení v MŠ.

Máme za sebou krásné zpívání 
s  panem Tarabou, který přijel do 
školky s představením „Skřítek Ví-
tek a mlsné autíčko“. 

Agentura Jana nás krásně pod-
zimně naladila s programem o skřít- 
kovi. Dýně, které vyzdobily lampio-
nový průvod, dlabali rodiče se svý-
mi dětmi ve třídě mateřské školy. Bylo to velmi příjemné odpoledne. Děti, vlastními 
silami (a s malou pomocí pedagogů), upekly pro rodiče dvě buchty a podzimní po-
lévku, kterou po (dlabání) namáhavé práci zdlábly. Vánoční focení opět proběhlo 
s panem Antonínem Cikánkem.

Krásné Vánoce plné pohody, radostí, úsměvů a pohádek 
ze srdce přeje kolektiv mateřské školy.
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https://msazsdaskabat.webnode.cz/

Již od začátku školního roku se ve škole věnujeme alternativním metodám výu-
ky. Jako škola jsme v minulých letech požádali o dotace z Evropské unie prostřednic-
tvím MŠMT. Z dotací jsme získali interaktivní tabuli s dotykovým monitorem. 

Bezplatně používáme interaktivní učebnice, mezi školami vyhledávaného nakla-
datelství Taktik. V mateřské škole je umístěna pojízdná interaktivní tabule s pestrou 
nabídkou programů pro práci s dětmi.

Děti rády pracují s  moderními 
učebními pomůckami, mezi které 
patří i tablety a notebooky. Nicméně 
osobní přístup k  dětem je nenahra-
ditelný, a  proto hledáme v  nabídce 
projektů ty nejzajímavější, mezi které 
patřilo i setkání se spisovatelem Jiřím 
Šanderou, autorem dětských knížek, 
které si mohly děti koupit a zároveň 
požádat i  o  autogram samotného 
autora. Velký úspěch měla knížka 
„Moje třídní je mimozemšťan“.

„Za humny je les“ a  „Bylinkový 
košík“ jsou projekty podporující ekolo-
gii, citlivé vnímání přírody, které jsme 
my všichni součástí.

Přidělené dotace jsou možností zís-
kání finanční podpory k  uskutečnění 
projektového vyučování, výletů i  ex-
kurzí. Pořizujeme hračky, stavebnice, 
knihy, pomůcky i  robotické pomůcky, 
které zůstávají majetkem školy.

Říká se, že dítě, které si hraje, nezlo-
bí. To je moje přání pro další 
léta při práci s dětmi. 

Děkuji vám všem za pří-
zeň a důvěru. 
Přeji vám klidné adventní 
dny a spokojené vánoční 

i novoroční svátky.
Eva Maršálková,

ředitelka ZŠ a MŠ Daskabát
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 KROUŽEK MLADÝCH MYSLIVCŮ  
VEVERKY Z DASKABÁTU

Kroužek Mladých myslivců Veverky z Daskabátu zahájil le-
tos 11. ročník. Máme v  kroužku 34 dětí. Navštěvují nás děti 
z Daskabátu, Velkého Újezda, Přáslavic a Grygova. Velice nás 
těší zájem o náš kroužek. Scházíme se vždy ve středu. Kroužek 
tvoří dvě skupiny, malé Veverky vede Kačka a ty větší Zdeňka.

Během října, pokud nám to počasí dovolilo. jsme se scházeli ještě venku. Na posled-
ní venkovní schůzce jsme byli naplnit náš školní krmelec krmivem pro zvěř. Doplnili 
jsme seno, kukuřici, jablka, mrkev, ječmen, co děti přinesly na přilepšenou pro zimní 
čas zvířátkům. Po cestě na zpět jsme už zatměly. Další schůzky už byly jen v klubovně. 

Dne 16. 11. jsme se sešli i s rodiči a začali vy-
rábět svícny pro vánoční čas. Přišlo nás opravdu 
hodně. Zabrali jsme jak klubovnu, tak barvínkov. 
Práce nám všem šla od ruky. Někdo chystal dře-
věné podložky s hřebíčky na svíčky, další stříhaly 
chvojí a ozdoby. Děti jen vybíraly co se jim líbilo. 
Jsou šikovné a prsty si moc nespálily. Výsledek je 
opravdu excelentní. Děti jsou moc šikovné a mají 
neomezenou fantazii.

Svícny jsme prodávaly na vánočním jarmarku 
při rozsvícení vánočního stromečku před obec-
ním úřadem. Výtěžek bude pro Veverky na výlet 
do muzea v Opavě v  jarním období. Moc děku-
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jeme všem kdo si svícen zakoupili 
a podpořili náš kroužek.

Ještě máme naplánováno v  sobo-
tu 17. prosince předvánoční zakr-
mování. Jako každý rok se budeme 
snažit zakrmit všechny krmelce kam 
chodíme a  zpříjemnit zvířátkům vá-
noční čas nějakou dobrotou, popřát 
si krásné pohodové Vánoce a do no-
vého roku hlavně zdravíčko. Budeme 
se těšit na setkání v novém roce 2023.

Veverky Zdeňka a Kačka 

– vedoucím kroužku KMM Veverky z Daskabátu, 
– vedoucím kroužku Mladých hasičů při JSDH Daskabát, 
– spolku EKOžába, z. s. a Spolku občanů a sousedů, 
za vedení kroužků a konání akcí pro děti. 

Kroužky a akce navštěvuje mnoho dětí z naší obce. Společně a zábavně 
tráví svůj volný čas, spoustu věcí se naučí a doví. 

rodiče dětí

DĚKUJE
ME 

www.kmmveverky.cz

Základní škola a mateřská škola Daskabát, p. o. hledá 
PRACOVNICI/PRACOVNÍKA ÚKLIDU PRO MATEŘSKOU ŠKOLU.

Nástup od 3. 1. 2023.  Práce – úklid MŠ v odpoledních hodinách (dle domluvy) na 2 hodiny.
Informace pro zájemce: e-mail: skola@zsmsdaskabat.cz  Telefon:739 871 689, 585 358 278
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U rozsvícení daskabátského vánočního stromu si pro nás děti ze školky a ze školy, 
přesněji paní učitelky a  děti, připravily vystoupení. Představily nám vánoční příběh 
spolu se zpíváním tradičních českých a moravských koled, aby nám přiblížily vánoční 
atmosféru. S paní učitelkou angličtiny děti zazpívaly spolu s milým a výstižným posel-
stvím známou vánoční píseň Happy Xmas od Johna Lennona. Pokud si někdo chce 
zpívat… nebo jen číst, uvádíme kousek textu a volný překlad paní učitelky. 

Text: Překlad:
So this is Christmas. Tak, jsou tady Vánoce
And what have you done. A co jsi udělal (za celý rok)
Another year over. Další rok je pryč…
And a new one just begun. A nový právě začíná…
And so this is Christmas. Tak, jsou tady Vánoce
I hope you have fun. Doufám, že se bavíte (a vše si užíváte)…
The near and the dear ones. Drazí a blízcí
The old and the young. Staří i mladí
A very merry Christmas. Přejeme veselé Vánoce
And a happy New Year. A šťastný nový rok
Let's hope it's a good one. Doufejme, že tento už bude vydařený
Without any fear.  A beze strachu …!

Všem dětem Všem dětem 
a paním učitelkáma paním učitelkám

 děkujeme! děkujeme!
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AKTIVITY SPOLKU EKOžába, z. s.
V  neděli 25. září jsme se místo tradičního 

pouštění draků sešli kvůli nepříznivému počasí 
v knihovně. Děti si vítr přivolaly alespoň při výrobě 
papírových větrníků. Dopoledne v knihovně jsme si 
zpestřili čtením. Tematicky jsme zvolili knihu O le-
tadélku Káněti, ze které děti přečetly několik kapitol. 
K tvoření jsme si příběhy doposlechli z CD. Audiok-
nihu poutavě vypráví herec Václav Postránecký. 

V  sobotu 17. září jsme se vydali na podzimní 
úklidovou procházku. Úklidová trasa vedla od školy 
ke Kramlovu, přes Horní most, kolem dálnice k Dol-
nímu mostu a  kolem kravína zpět ke škole. Zlikvi-
dovali jsme 2 malé černé skládky, vysbírali jsme více 
než přívěsný vozík odpadu. Akce proběhla v  rámci 
celostátního projektu Ukliďme Česko. Všem pomoc-
níkům ještě jednou děkujeme. 

V neděli 30. říjnu prošel naší obcí lampionový průvod. Děti si užily malování na 
obličej, hledání pokladu i opékání špekáčku. Celá trasa byla vyznačena vydlabanými 
dýněmi, které nám k tomuto účelu zapůjčila mateřská škola. Všem děku-
jeme za hojnou účast a mateřské škole za krásné Dýňáky. 

Do konce letošního roku se děti mohou ještě těšit na Netopýří 
dopoledne a Vánoční tvůrčí dílnu.

Za náš spolek EKOžába, z.s. děkujeme Obci Daskabát 
a obecnímu zastupitelstvu za dar 5000 Kč poskytnutý na 
aktivity našeho spolku v roce 2022. 
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Blíží se konec roku, tak bych vás ráda seznámila, co se nám podařilo absolvovat 
v těchto podzimních měsících. 

V minulém čísle jsem končila o zdařilém zájezdu do Jiříkova na hrad Sovinec. 
Také společné setkání členů 22. 9. v  Restauraci Na Náměstí ve Velkém Újezdu se 
vydařilo, bylo nás plno. Po zprávě o činnosti spolku a finančních záležitostech, násle-
dovala tombola. Každý si odnesl dáreček a po té bylo občerstvení. Děvčata napekla 
cukroví a v družné zábavě jsme pokračovaly.

Další naplánovaná akce 6. 10. na hrad Helfštýn proběhla za pěkného počasí. Děvča-
ta na hrad došla. Po prohlídce hradu a občerstvení jsme se vydaly zpět, pěšky až do 
Lipníka n. B. na autobus. I když jsme měly v nohách pár kilometrů, zážitky stály za to. 
Loučení s  podzimem 16. 11. 
proběhlo procházkou k Sušír-
ně a k pěknému areálu k ryb-
níků ve Velkém Újezdě. Sešlo 
se nás 11 členek, opekly jsme 
špekáčky a  procházku jsme 
ukončily v cukrárně s dobrou 
kávičkou.

Další výlet byl 23. 11. do 
Lipníku n. B., kde jsme se po-
dívaly do zámku na výstavu 
hodin. Expozice čítala stovku 
kapesních, náramkových, stolních, nástěnných, dřevěných, bicích, kovových, skle-
něných, porcelánových hodin. Ale i hodiny vyřezávané, v malovaných obrazech atd. 
Nejstarší byly z roku 1860. 

Do konce roku ještě plánujeme návštěvu vánočních trhů v Olomouci, dále výlet 
vlakem do Brna na výstavu Faraona Tutanchamona a opět vánoční trhy. Rok ukon-
číme účastí na rozsvícení vánočního stromečku u OÚ a návštěvou v místní kapličce 
na výstavě betlémů.

Za pár týdnů budou Vá-
noce. Přejeme všem pěk-
né a  klidné prožití svátků 
a  hlavně zdraví do roku 
2023 spokojenost v  rodi-
nách a  ať je MÍR na světě 
a ustanou válečné hrůzy na 
Ukrajině.                      

Za výbor SPCCH
Dokoupilová Marie

ČINNOST SPOLKU POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI
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z našich kronik…   
ROK 1972
výstava ovoce   22.–24. října se u nás pořádala výstava ovoce a koníčků našich 

občanů. Bylo opravdu nač se dívat. Nejkrásnější ovoce měl Josef Metelka. Víc než 
ovoce upoutávaly návštěvníky krásné výrobky našich lidí. Sál byl zaplněn množstvím 
samorostů, obrazů a pletených deček a pokrývek i jiných různých věcí, které byly 
tak krásné, jakoby vyrobeny rukou mistrovou. Celou výstavu zdobil motorový člun, 
jehož výrobcem je Zdeněk Švarc a Karel Skácel. 1. místo ve 
výrobě samorostů získal Jindřich Kotula a Josef Zelinka. 
Výstavu navštívilo 776 návštěvníků. Pětistý návštěvník byla 
paní učitelka Blumová, vedoucí školní družiny, která obdr-
žela ovocný dort. 

Ve středu 7. prosince v 15.00 hodin 
jsme uctili památku zesnulého 

hasiče jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce Skalice u České Lípy,  

na kterého se při zásahu zřítil strop. 
Vyjadřujeme upřímnou soustrast 

rodině a pozůstalým minutou ticha.

SDH Daskabát 

Ředitel ZDŠ Lubomít Malíšek předává 
dort paní učitelce Blumové

Vystavené 
exponáty

Panely 
s elektrickými 
vláčky     
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z našich kronik…

VÁNOČNÍ BESÍDKA V MŠ 1992
Vánoční besídka s  nadílkou – jedna 

z  těch událostí v  MŠ, na kterou se děti 
nejvíce těší. Událost, na kterou se děti od 
počátku školního roku pečlivě připravují.

Letošní vánoční besídka se konala ve 
čtvrtek 17. prosince odpoledne, za pří-
tomnosti rodičů, prarodičů. Proběhla 
v tradičním pojetí (říkanky, tanečky, zpěv 
vánočních koled). Obrovskou radost způ-
sobily krásné dárky – balíčky plné jižního 
ovoce, ořechů a sladkostí věnované dětem 
za jejich nebojácné a roztomilé vystoupe-
ní. Na závěr besídky obdarovaly i děti své 
rodiče dárkem v podobě vlastní barevné 
fotografie a velkou pusou

Kulturní program vánočního odpole-
dne s dětmi připravila nová ředitelka ma-
teřské školy Olga Grégrová z Tršic a uči-
telka v MŠ Miloslava Lipová. 

Dohlížecí výbor Jednoty přispěl na vánoční nadílku částkou 300 Kčs. 

Zleva: Martin Chodil, Alžběta Krejčí, 
Adéla Tempírová

V pozadí zleva: Martina Lipová, Jan 
Nádvorník, Zdeňka Chodilová, Monika 
Novosadová, Monika Koldová, Petr 
Zelinka, Jan Růžička, Klára Zdařilová, 
Gabriela Šretrová a Josef Horyl.

Vpředu zleva: 
Jan Miklík 
a Rostislav Štafa.
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slovem i obrazem

PAMĚTNÍ LIST 1992–1993
Na výzvu starosty obce Lubomíra Malíška se dvacet minut po půlnoci ze Silves-

tra na Nový rok sešlo před Obecním úřadem u vánočního stromu aso sto místních 
občanů ke společnému uvítání Nového roku 1993 a k oslavě vzniku nové samostatné 
České republiky. 

Na oslavu z horního konce přišla velká skupina občanů se zpěvem a s Českoslo-
venskou státní vlajkou, v doprovodu našich občanů slovenské národnosti se státní 
vlajkou již samostatné Slovenské republiky. V místě slavnosti postavil starosta obce 
symbolickou státní hranici znázorňující rozdělení Československa (ČSFR) na dva 
samostatné státy. Započatou oslavu a vzájemné blahopřání občanů obou národnos-
tí přes postavenou symbolickou hranici přerušovaly děti mohutnými ranami dělo-
buchů, raket a  ohňostrojů. I  když sem tam probleskl na některých tvářích úsměv, 
převládala v té chvíli u většiny starších občanů nostalgie a smutek, vyvolaný rozcho-
dem bratra s bratrem.

V závěru slavnosti si všichni společně zapěli Českou státní hymnu a svoji účast 
potvrdili na této Pamětní listině. Tuhý mráz a  pokročilá noc po třiceti minutách 
ukončily oslavu této tak mimořádné události v 74. letých dějinách bratrského soužití 
Čechů a Slováků ve společné vlasti.
Poznámka:  V kronice z roku 1992 se v Pamětním listu podepsalo 70 občanů, kteří se 

této akce zúčastnili.
Z kronik zpracovala Blanka Plošticová

Přivítání Nového roku 1993 v 00.20 hodin 
u vánočního stromu u obecního úřadu 
v Daskabátě.
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ohlédnutí

V sobotu 17. září sehráli pánové z dolního a horního konce obce v pořadí již druhé le-
tošní fotbalové utkání. Jarní vítězství, které skončilo 8 : 4 horňáci opět obhájilili. Výsledek 
podzimního derby skončil 6 : 2.

Vážení spoluobčané, milé dětičky, všichni přátelé a kamarádi. Jako každý rok, 
tak i letos jsme na hřišti rozsvítili vánoční stromeček. Chtěla bych všem od srdce 
moc poděkovat za vaši podporu a účast. Také bych touto cestou chtěla poděkovat 
všem, kteří se podíleli na přípravě a hlavně na průběhu celé akce. 

Budeme se těšit na další akce na hřišti v novém roce. Máša

V neděli 6. listopadu v Jack's Cowhous Music Clubu (bývalém kravíně) se hrálo divadlo. 
Hééérečky z Přáslavic nám představily hru pod názvem Nízkotučný život. Kdo si udělal 
čas a přišel se podívat určitě odcházel s příjemným pocitem hezky stráveného odpoledne.
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za kulturními akcemi

Vánoční jarmark, jmelí od hasičů, tradiční 
punč i pohoštění. Jako třešinka na dortu 
překrásné vánoční vystoupení dětí z MŠ 
a ZŠ v Daskabátě. Pátek 25. listopadu – 
Rozsvícení vánočního stromu před OÚ 
po dvouleté covidové pauze. 

5. prosince prošel obcí Mikuláš, anděl i čerti…



LEDEN 
• 6. až 8.  Tříkrálová koleda – obchůzka obcí

ÚNOR   
• 11. 2.  Dětský karneval – ZŠ a MŠ Daskabát
• 14. 2.  Bleší trh – obecní knihovna
• 18. 2.   Vodění medvěda – Spolek Sousedé – 

obchůzka obcí 

BŘEZEN
• 18. 3.  Král daskabátské slivovice
• 31. 3.  Setkání seniorů 2023
• 31.3.  Noc s Andersenem – obecní knihovna

ROČNÍ PŘEDPLATNÉ 2023
4 čísla zpravodaje Otěhřib si můžete předplatit 

osobně na OÚ nebo částku 40 Kč uhradit na 

BANKOVNÍ ÚČET 1810476339/0800
variabilní symbol: vaše číslo domu

do poznámky: Otěhřib + vaše jméno
Otěhřib vám bude dodáván do schránky. 

Zpravodaj si můžete také zakoupit na obecním úřadě 
a v obecní knihovně. 

  komunální odpad 
  plasty – přímo od domu + kontejnery
  papír – přímo od domu + kontejnery
bioodpad kontejnery – na výzvu celoročně

Daskabátský zpravodaj Otěhřib, číslo 4/2022 vydáno dne 16. 12. 2022, periodický tisk územního samosprávného celku obce 
Daskabát, čtvrtletník, registrován pod číslem MK ČR E 22075, vydává Obec Daskabát, Daskabát 35, 772 00, IČ: 00635359. 

Redakce: Ing. Gabriela Kubešová a Blanka Plošticová, tel.: 777 632 491. Příspěvky zasílejte na:  
blanka.plosticova@seznam.cz či písemnou formou na obecní úřad. Termín uzávěrky dalšího čísla je 3. března 2023.

po út st čt pá so ne
1
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Pokojné prožití vánočních svátků, 
v novém roce pevné zdraví, štěstí a lásku přejeVeselé Vánoce a šťastný nový rok 2019

Pokojné prožití vánočních svátků, v novém roce 2023 
pevné zdraví, štěstí a lásku přeje redakce Otěhřibu.

HASIČI DASKABÁT Vám přejí veselé Vánoce, 
čas na odpočinek, přemýšlení o opravdu 
důležitých věcech a stejně tak zdraví, úspěch 
a štěstí v novém roce.           Za SDH Petr Harazin
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